declaração do DETER - Departamento de Transportes e Terminais. Deste modo a Administração não 
tem outra escolha a não ser contratar diretamente com a empresa Expresso Presidente Getúlio 
Eireli. 
Tal procedimento está amparado pelo artigo 25, inciso I, da Lei nº 8.666/1993.  

Serão adquiridos 389 (trezentos e oitenta e nove) blocos, com itinerário de Timbó x Benedito Novo, 
Timbó x Rodeio, Timbó x Doutor Pedrinho, Timbó x Alto Benedito, Timbó x Indaial, Timbó x 
Blumenau, Timbó x Ascurra, e Timbó x Apiúna que atenderão às seguintes Secretarias: Fazenda e 
Administração;